
UCHWAŁA NR II/13/24 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "MAZOWSZE ZACHODNIE" Z SIEDZIBĄ W 

MSZCZONOWIE 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą 
w Mszczonowie 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 ust.1 pkt 2 oraz art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.1) ), Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Związku Międzygminnego Mazowsze Zachodnie 
z siedzibą w Mszczonowie na lata 2025-2028 zgodnie z: 

1) Tabelaryczną Prezentacją Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Objaśnieniami do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącymi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Zarząd Związku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Związku i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVIII/57/23 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 
z siedzibą w Mszczonowie z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku 
Międzygminnego Mazowsze Zachodnie z siedzibą w Mszczonowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

 
 

Krzysztof Boryna 

 

 
1) Zmiany ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/13/24 Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze
Zachodnie" z siedzibą w Mszczonowie z dnia 11 grudnia 2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2022 1 360 771,15 1 360 771,15 0,00 0,00 0,00 1 299 464,27 61 306,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 1 443 531,88 1 443 531,88 0,00 0,00 0,00 1 424 671,53 18 860,35 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 1 467 300,00 1 467 300,00 0,00 0,00 0,00 1 466 300,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 1 467 300,00 1 467 300,00 0,00 0,00 0,00 1 466 000,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 1 668 400,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 736 816,00 1 736 816,00 0,00 0,00 0,00 1 735 136,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 806 305,00 1 806 305,00 0,00 0,00 0,00 1 804 541,00 1 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 878 575,00 1 878 575,00 0,00 0,00 0,00 1 876 723,00 1 852,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2022 1 254 458,75 1 254 458,75 1 000 950,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2023 1 288 211,42 1 288 211,42 1 069 338,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 1 681 356,00 1 681 356,00 1 281 716,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2024 1 681 356,00 1 681 356,00 1 281 716,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2025 1 730 000,00 1 670 000,00 1 324 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,000,00 0,00

2026 1 736 816,00 1 736 816,00 1 377 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 1 806 305,00 1 806 305,00 1 432 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

2028 1 878 575,00 1 878 575,00 1 489 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2022 106 312,40 0,00 23 783,30 0,00 0,00 23 783,30 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 155 320,46 0,00 130 095,70 0,00 0,00 130 095,70 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 -214 056,00 0,00 214 056,00 0,00 0,00 214 056,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 -214 056,00 0,00 214 056,00 0,00 0,00 214 056,00 0,00 0,00 0,00

2025 -60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 106 312,40 130 095,700,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 155 320,46 285 416,160,00

Plan 3 kw. 2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 -214 056,00 0,000,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 -214 056,00 0,000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x173,41%

Wykonanie 2023 0,00% x x x x x823,53%

Plan 3 kw. 2024 0,00% -21 405,60% x x x x-21 405,60%

Wykonanie 2024 0,00% -16 465,85% x x x x-16 465,85%

2025 0,00% 0,00% -6 802,89% -5 156,30% NIE NIEx

2026 0,00% 0,00% -7 959,00% -7 253,32% NIE NIEx

2027 0,00% 0,00% -7 462,10% -6 756,42% NIE NIEx

2028 0,00% 0,00% -4 408,06% -3 702,38% NIE NIEx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/13/24    
Zgromadzenia Związku Międzygminnego 
„Mazowsze Zachodnie" z siedzibą  
w Mszczonowie z dnia 11 grudnia 2024r. 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 
z siedzibą w Mszczonowie na lata 2025-2028 

Przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjęto następujące założenia dotyczące planu 
zarówno dochodów jak i wydatków budżetowych: 

I. Dochody 

Dochody budżetu stanowią dochody bieżące wynikające z prognozowanych wysokości składek 
członkowskich umożliwiających bieżące funkcjonowanie. W ramach dochodów bieżących, przewidziane 
zostały następujące składki: 

1. Składka członkowska na działalność administracyjną Związku. Składka na 2025 r. wyliczona została na 
podstawie liczby mieszkańców poszczególnych gmin według stanu na dzień 31.12.2023 r. (brak danych GUS na 
dzień 30.06.2024 r.) opublikowanej przez Główny Urząd Statystyczny oraz wysokości rocznej składki na jednego 
mieszkańca gminy określanej Uchwałą Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 
w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich przekazywanych przez członków Związku. 

Wysokość składki członkowskiej na lata 2026 – 2028 przyjęta została ze wzrostem 4,0%. Składka gmin 
członków Związku na funkcjonowanie Pracowni Urbanistyczno - Projektowej Związku w 2025 r. przewidziana 
została w wysokości niezbędnej dla bieżącego funkcjonowania jednostki ze wzrostem 10,8% w stosunku do 
roku 2024. 

W latach 2026-2028 składka podwyższona została wskaźnikiem 4,0%. 

Składka na funkcjonowanie Zbiornicy Sanitarnej Zwierząt Padłych na rok 2025 wyszacowana została na 
podstawie przyjętych przez Zarząd w 2022 roku stawek za usługi świadczone przez Związek. 

W latach 2026-2028 składka została podwyższona wskaźnikiem 4,0%. 

Ponadto do planu dochodów bieżących przyjęto dochody z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na 
rachunku bankowym i lokat. Zostały one przyjęte w kolejnych latach 2026-2028 wskaźnikiem 5%. 

2. Dochody majątkowe nie zostały przewidziane. 

II. Wydatki 

Kwoty wydatków uwzględnionych w WPF przyjęte zostały w wielkościach niezbędnych do prawidłowego 
bieżącego funkcjonowania jednostek wykonujących zadania powierzone Związkowi oraz przypisanych kwot 
dochodów dla poszczególnych rodzajów działań. 

Wynagrodzenia zaplanowane zostały w roku 2025 w wysokości przewidywanych kwot wynagrodzeń na 
dzień 31.12.2024 r. wynikających ze struktury zatrudnienia powiększone o 3,35%. 

W latach 2026-2028 wynagrodzenia zaplanowane zostały wskaźnikiem wzrostu 4%. 

Wydatki majątkowe na rok 2025 zostały zaplanowane w wysokości 60.000,00 zł z przeznaczeniem na 
częściowe pokrycie kosztów zadania pn. „Zakup samochodu specjalnego do przewozu padłych zwierząt”. 
W latach 2026-2028 wydatki majątkowe nie zostały przewidziane. 

III. Przychody i rozchody 

Wieloletnia prognoza nie zawiera planu rozchodów. Przychody zostały ustalone na kwotę 60.000,00 zł 
i stanowią środki pochodzące z nadwyżki lat ubiegłych, które nie zostały rozdysponowane i nie zostaną 
wykorzystane w roku 2024. 

Związek w ostatnich latach nie zaciągał zobowiązań. W latach 2026 – 2028 zadłużenie Związku wynosi 
0,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 1



Wykazany w Prognozie brak spełnienia wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w artykule 243 ustawy 
o finansach publicznych ma charakter informacyjny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F99F90E-E405-4D6B-8A23-E1EF1E774597. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR II/13/24 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "MAZOWSZE ZACHODNIE" Z SIEDZIBĄ W MSZCZONOWIE z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” zsiedzibą wMszczonowie na lata 2025-2028


